Volume: 8 - Número: 294 de 4 de Julho de 2022

ISSN2764720X

DATA: 04/07/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE SÃO
MATEUS DO MARANHÃO/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

Assinado eletronicamente por:
Edimilson Viana da Silva

CPF: ***..31.5.7-53
em 04/07/2022 17:53:33

IP com n°: 10.1.1.13
www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

1433

ISSN2764720X

EXECUTIVO

aDOM 1/2www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 294/2022PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - EXTRATO DE

- CONTRATO : 20221533 /2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20221533 ORIGEM:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISPENSA 029/22

CONTRATANTE: SECRETARIA DE FINANÇAS E

DESENVOLVIMENTO ECONOMICO CONTRATADA(O):

BELQUIOR GOMES DE AGUIAR OBJETO: Locação de

imóvel  situado  na  BR  135,  N° S/n, Bairro Centro, São Mateus

do Maranhão,  visando  o  funcionamento  do  Mercado do Peixe,

na sede deste município VALOR TOTAL: R$ 53.060,00

(cinquenta e três mil, sessenta reais) PROGRAMA DE

TRABALHO:    Exercício    2022   Atividade

0301.041220010.2.007 Manutenção e Funcionamento   da

Secretaria   Finanças   e   Desenvolvimento Econômico,

Classificação econômica  3.3.90.36.00  Outros  serv.  de terceiros

pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R$

53.060,00 VIGÊNCIA: 15 de Junho de 2022 a 31 de Dezembro

de 2022 DATA DA ASSINATURA: 15 de Junho de 2022

 - AVISO DE  - LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº : 025/2022

AVISOS DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO

ELETRONICO Nº 025/2022 - O Município de São Mateus do

Maranhão - MA, torna público aos interessados que, com base na

Lei nº 10.520/02, Decreto federal n° 10.024/2019 e

subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores, fará realizar às 10h30min (horário de

Brasília) do dia 21 de julho de 2022, licitação na modalidade

Pregão Eletrônico nº 025/2022, do tipo menor preço global ,

tendo por objeto o Registro de preços para a contratação de

empresa especializada na prestação de serviços de mão de obra

terceirizada em caráter de complementar de apoio administrativo

e expediente, atendendo assim as necessidades das Secretarias

Municipais da Prefeitura do Município de São Mateus do

Maranhão/MA. Poderão participar deste pregão eletrônico as

empresas que preencherem os requisitos do Edital. A sessão

pública acontecerá pelo site: http://www.licitasaomateus.com.br .

O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico:

www.licitasaomateus.com.br ,

https://www.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite ,

https://www.saomateus.ma.gov.br / e através do e -mail

cplsaomateus2021@gmail.com , e também poderão ser lidos e/ou

obtidos na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada no

Centro Administrativo, localizado na Praça da Matriz, nº 42,

CEP: 65.470-000, Centro – São Mateus do Maranhão/MA, no

horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas)

mediante entrega de 01 (uma) resma de papel A4 no endereço

supra.  São Mateus do Maranhão/MA, 28 de junho de 2022.

TACIANE RIBEIRO SOUSA DINIZ. Pregoeira Municipal.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***..31.5.7-53 em 04/07/2022 17:53:33 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1433

2/2www.saomateus.ma.gov.br